

## Peilillä peilaten

### Peilillä peilaten vieraili Mediatutkimuksen päivillä 4.–5.4.2014

Vaasan yliopiston kampus on varmaan Suomen kaunein. Merta voi katsella esimerkiksi lounaan ääressä Mathilda-ruokalassa. Oliko syynä juhlavuosi vai Vaasan viehätysvoima, mene ja tiedä, mutta päivillä oli parhaimmillaan peräti 130 mediatutkijaa. Myös alan professoreita oli paikalla kymmenkunta.

Iltajuhla alkoi onnittelumaljalla 40-vuotiaalle Media- ja viestintätieteelliselle seuralle. Mukana oli ainakin yksi Tiedotusopillisen yhdistyksen perustajajäsen, 73-vuotias emeritusprofessori Kaarle Nordenstreng. Hän oli paikalla sekä livenä että esiintyi Mikko Hautakankaan ja Eliisa Vainikan onnitteluvideolla.

Iltajuhlan jälkeen osa tutkijaseurueista suuntasi jatkoille. Valtaosa päätyi O'Malleysiin, jossa tuskin on koskaan aiemmin ollut yhtä paljon media- ja viestintätietämystä lasien äärellä. Myös toista päivien pääpuhujaa houkuteltiin mukaan. Hän kuitenkin kieltäytyi mitä kohteliaimmin ja sanoi menevänsä aina yhdeltätoista nukkumaan.

Lauantaina *Media @ viestintä* -lehti esitteli suunnitelmiaan. Lehti on menossa verkkoon numerosta 2/2014 lähtien ja suoraan open access -julkaisuksi, päätoimittaja ja toimitussihteeri kertoivat. Samalla tavoitteena on nostaa lehden tieteellistä tasoa Julkaisuforumiluokasta 1 luokkaan 2. Paikalla olleet kuuntelijat eivät panneet suunnitelmia pahakseen, varsinkin, kun on luvassa tuhti painettu vuosikirja kunkin vuoden lopussa. Teemanumeroiden suhteen ollaan entistä tarkempia "eikä osteta sikaa säkissä".

Teemanumerot ovat helpottaneet toimituksen työtä, mutta samalla ohjaket on annettu ulkopuolisille.

Toimituskunnan jäsen Erkki Karvonen piti alustuksen tieteellisen viestinnän nykytilasta, julkaisupisteiden keruusta ja suomen (ja ruotsin) kielen uhatusta asemasta tieteen kielenä. Erkki patisteli kriittisyyteen ja vastarintaan. Tosin Erkin ja kumppaneiden uuden kirjan nimi *Julkaise tai tuhoutu* suuntaa ajatukset julkaisemisen pakkotahtisuuteen.



Kuva: Juhon Salokangas, Vaasan yliopiston viestintä.

Päivien keynote-puhujina olivat John Durham Peters (University of Iowa) ja Shani Orgad (London School of Economics and Political Science).

Peilillä peilaten osallistui myös erinäisiin pöytäkeskusteluihin päivien aikana. Eräessä pöytäseurueessa keskusteltiin englanniksi sosiaalisen pääoman koostumuksesta. Onko Robert Putnamista aika ajanut ohi? Putnam ei osannut aavistaa sosiaalisen median merkitystä sosiaaliselle ja kulttuuriselle pääomalle. Facebook lyö nykyään laudalta keilakerhot. Tätä pohditaan jo teknisissäkin yliopistoissa. TTY oli lähettänyt oman agenttinsa mediatutkijoiden pariin.

Toisessa pöytäseurueessa muisteltiin nostalgisia toimittaja-aikoja maakunta- ja paikallislehdissä. Toimittajan ammattia ei kuitenkaan aiota suositella jälkikasvulle. Sen verran epävarmoja ovat työllisyysnäkömät. Tietenkin yliopistokoulutuksen saaneet ovat paremmassa asemassa kuin vuoden jossain opistossa opiskelleet.